
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3417 - Rondonópolis Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3417 - Rondonópolis Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.992, DE 27 DE FEVEREIRO DE 

2015. 
 

Transfere de dotação os servidores vinculados à Secretaria 

Municipal de Saúde e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º Transferir de dotação o servidor vinculado à 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme o 

Anexo I que é parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 27 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

 

ANEXO I 

 

21370137 - Manutenção do Gabinete do Secretário 

3.1.90.11.  – Vencimento e Vantagens Fixas - Fonte 0100 

 

TRANSFERIR: 

Manutenção de atividades do Esporte 

Dotação: 21380138 – Reduzido 02160035 -  Fonte 0100 

3.1.90.11.  – Vencimento e Vantagens Fixas   
 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS. 

RESULTADO DO LEILÃO 01-2015 

TIPO: MAIOR LANCE OU OFERTA. 

OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

que no Leilão nº 01/2015 tendo como objeto leiloar 01 

(uma) área de terras de formato irregular, medindo 

26.937,15 m², caracterizada como ÁREA 2A, localizada 

no loteamento denominado “SETOR RODOVIÁRIO”, 

matrícula RGI Local n. 108.641, desmembrada da 

matrícula RGI Local n. 108.366, situada na zona urbana 

desta cidade, realizado no dia 27/02/2015, o lote único 

constante no Aviso de Leilão e Edital foi arrematado pelo 

seguinte participante: Lote único - arrematado pela 

empresa UNIMED RONDONÓPOLIS – 

COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO no valor 

de R$ 4.045.572,50 (quatro milhões quarenta e cinco mil 

quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).  

  

Rondonópolis-MT, 27 de fevereiro de 2015. 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

Leiloeiro do Município  

Portaria 17.787 de 16/01/2015. 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

MAT. 

 

 

CONT. SERVIDOR (A) CARGO/FUNÇÃO 

105716 1 SIDNEI FERNANDES 

SECRETARIO 

MUNICIPAL DE 

ESPORTE E LAZER 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3417 - Rondonópolis Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA REVISÃO 

PLANO DIRETOR MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS 

 

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, em cumprimento 

a Lei Federal nº 10.257 de 10 de julho de 2001 – Estatuto 

da Cidade – convida a população a participar da 1ª 

AUDIÊNCIA PÚBLICA da revisão do Plano Diretor 

Municipal de Rondonópolis, com o objetivo lançar 

publicamente o Plano Diretor juntamente com a população 

e associações representativas da comunidade 

rondonopolitana, com a apresentação das informações 

pertinentes à elaboração do Plano, assim como algumas 

das principais questões referentes ao município de 

Rondonópolis. 

 

Data: 17 DE MARÇO DE 2015 

Horário: 19:00h 

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

Endereço: RUA CAFELÂNDIA, 434, LA SALLE.  

 

 

Maiores informações: Secr. de Habitação e Urbanismo 

Roberto Carlos Correa de Carvalho. 
Contato: 66-3411-3500 

Avenida Duque de Caxias, 526, Vila Aurora – 

Rondonópolis – MT 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERICIA MÉDICA – DESOPEM 

 

DECISÃO FINAL SOBRE PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012. 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 27 de fevereiro de 2015. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  
 

 

03 86762 
Milton Fernandes 
Coronel 

Motorista 

02 dias – no dia 

25/02/2015 –   

Licença Médica. 

04 
155351

0 

Tatiane 

Nascimento Souza 

Agente 

Administrat
ivo 

06 dias – no dia 

25/02/2015 –   

Licença Médica. 

05 210919 
Ana Carolina dos 

Reis Neves 
Odontóloga 

02 dias – no dia 

26/02/2015 –   

Licença Médica. 

06 155187 
Enedina Bispo de 

Sousa 
ASD 

15 dias – no dia 

26/02/2015 –   

Licença Médica. 

07 116181 
Nilza da Silva 

Nunes 

Agente de 
Saúde 

Ambiental 

15 dias – no dia 

26/02/2015 –   

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Nº MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

01 12807 

Antônio 

Bernardo da 
Silva 

Docente 

01 dia – no dia 

25/02/2015 – Licença 

Médica. 

02 155020 
Eva Vilma 
de 

Figueiredo 

ASD 

180 dias – a partir do dia 

26/02/2015 – 

Readaptação 

Funcional. 

03 141658 
Milene 
Paula 

Graciano 

Docente 
15 dias – a partir do dia 

26/02/2015 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL 

Nº MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

01 146366 

Edna 

Rodrigues 

de Oliveira 

Soares 

Gerente 

de Seção 

15 dias – a partir do dia 

26/02/2015 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

166537 
Milena Borges 

Leal Polizel 
Enfermeira 

15 dias – no dia 

24/02/2015 –   Licença 

Médica. 

151904 
Maria de Fátima 

Vieira da Costa 

Agente de 

Saúde 
Ambiental 

45 dias – no dia 

25/02/2015 –   Licença 

Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3417 - Rondonópolis Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

ADMNISTRAÇÃO   INDIRETA 

 

SERV SAÚDE - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA INTERNA N.º 208 - DE 24 DE FEVEREIRO 

DE  2015. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEI N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

CONSIDERANDO: As alterações da Lei 4.616 de 

25/08/2005 por meio da Lei Municipal nº 7.563 de 

24/01/2013. 

 

 

   RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei 

Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, Nomear a Senhora: 

MARILZA SILVA DA COSTA para o cargo em comissão de 

Assessora Assistencial, símbolo AS-2, no Instituto de 

Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de 

Rondonópolis-MT – SERV SAÚDE.  

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a data de 26/01/2015. 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis (MT), 24 de Fevereiro de 2015. 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETOR EXECUTIVO DO SERV SAÚDE 

 
 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

        ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do 

Município DIORODON 

 
 

SERV SAÚDE - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA INTERNA N.º 210 -  DE 26 DE 

FEVEREIRO DE 2015. 
 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV 

SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS PELA LEI N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

CONSIDERANDO: A alteração da Lei Municipal nº 

3.247 de 05/05/2000, que versa sobre o Plano de Cargos e 

Carreiras da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, 

que estabelece normas de enquadramento e institui nova 

Tabela de vencimentos por meio da Lei Municipal nº 7.324 
de 30/05/2012 c/c Lei Complementar nº 123 de 

30/05/2012.  
 

 

RESOLVE: 
 

 

Artigo 1º -  Conceder mudança de Referência dos 

servidores efetivos do Instituto Serv Saúde da seguinte 

forma: 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

  
Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis-MT, 26 de Fevereiro de 2015. 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETOR EXECUTIVO DO SERV SAÚDE 

 
 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

        ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 
 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do 

Município DIORODON 

 Referência  

(Tabela nº08 – AGE) 

Matrícula Nome  De Para  

031 Aparecido Gonçalves da 
Costa 

Padrão VIII 
47-B 

Padrão VIII 
48-C 

030 Jeferson dos Santos Silva Padrão VIII 

32-B 

Padrão VIII 

33-C 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3417 - Rondonópolis Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SERV SAÚDE - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA INTERNA N.º 211 -  DE 26 DE 

FEVEREIRO DE 2015. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV 

SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS PELA LEI N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

CONSIDERANDO: A alteração da Lei Municipal nº 

3.247 de 05/05/2000, que versa sobre o Plano de Cargos e 

Carreiras da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, 

que estabelece normas de enquadramento e institui nova 

Tabela de vencimentos por meio da Lei Municipal nº 7.324 

de 30/05/2012 c/c Lei Complementar nº 123 de 

30/05/2012.  

 

RESOLVE: 

Artigo 1º -  Conceder  mudança de Referência dos 

servidores efetivos do Instituto Serv Saúde da seguinte 

forma: 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a data de Janeiro/2014. 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis-MT, 26 de Fevereiro de 2015 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 
DIRETOR EXECUTIVO DO SERV SAÚDE 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

        ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do 

Município DIORODON. 

 

 

 
 

 

 

  PODER   LEGISLATIVO  
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

      

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2015 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, vem 

comunicar que sagrou-se vencedor na Licitação Pública, 

modalidade Pregão Presencial nº 004/2015, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS DE TRADUÇÃO/ INTERPRETAÇÃO EM 

LIBRAS PARA AS SESSÕES ORDINÁRIAS, 

EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E COMEMORATIVAS, 

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E REUNIÕES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, com o critério Menor 

Preço, o licitante WALISSON FERNANDO RESENDE DA 

SILVA, inscrito no CPF sob nº 045.656.801-81, que 

apresentou o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE    

 

   

Rondonópolis, 27 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 Referência (Tabela nº08 – AGE) 

Matrícula Nome  De Para  

028 Marilza Silva Costa Padrão VIII 47-B Padrão VIII 48-C 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3417 - Rondonópolis Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

      

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2015 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, vem 

comunicar que sagrou-se vencedora na Licitação Pública, 

modalidade Pregão Presencial nº 005/2015, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS TRANSMISSÃO, 

VIA TELEVISÃO CANAL ABERTO OU POR ASSINATURA 

DE SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, 

SOLENES E COMEMORATIVAS, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS 

E REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, com o critério Menor Preço, a empresa 

W. C. ZONATTO & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ 

sob nº 00.065.642/0001-79, que apresentou o valor mensal 

de R$ 14.900,00 (catorze mil e novecentos reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE  

  

 

Rondonópolis, 27 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

      

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2015 

 

 
A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, vem 

comunicar que sagrou-se vencedora na Licitação Pública, 

modalidade Pregão Presencial nº 006/2015, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

TRANSMISSÃO VIA EMISSORA DE RÁDIO AM OU FM DE 

SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES 

E COMEMORATIVAS, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E 

REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, com o critério Menor Preço, a empresa 

RÁDIO AMORIM JUVENTUDE LTDA ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 03.642.469/0001-12, que apresentou o valor 

mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE  

  

Rondonópolis, 27 de fevereiro de 2015. 
 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO/ 

IMPUGNAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 

 

 

A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de 

Rondonópolis, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Portaria de nº 073 de 22/01/2015 torna 

público aos interessados que, de acordo com as exigências 

da Lei de Licitações e Contratos de n° 8.666/93 e suas 

alterações, tendo cumprido todos os princípios que 

norteiam a administração pública, sendo totalmente 

imparcial, não privilegiando essa ou aquela empresa e 

acompanhando parecer jurídico emitido pelo Procurador 

Jurídico desta Casa e ainda, por não enxergar nenhuma 

irregularidade capaz de inabilitar/desclassificar a empresa 

JOSÉ ROBERTO THEODORO & CIA LTDA ME, 

decido manter, na íntegra, a decisão proferida na Ata de nº 

011/2015 do dia 12/02/2015, julgando improcedentes as 

razões da empresa RIVIAN FERREIRA DIAS ME, e, 

por conseguinte, acolher a impugnação apresentada em 

todos os seus termos. Por fim, após as providências acima, 

encaminhou o certame à autoridade superior nos moldes 

do inciso XXI do artigo 4º da Lei 10.520/02, o qual 

manteve na íntegra a decisão da Pregoeira proferida em 

Ata. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 

Pregoeira Oficial, na Câmara Municipal, das 08:00 às 

11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. 

 

Rondonópolis, 27 de fevereiro de 2015. 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

EM 

BRANCO 


		2015-03-02T11:04:30-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




